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 دولت واکنشی قاطع 
 به تصمیم آمریکا 

نشان دهد
رئیس قوه قضاییه با اشــاره به تصمیم اخیر رئیس 
جمهور جدید آمریکا مبنی بر ممنوعیت ورود اتباع 
برخی از کشورهای اسلامی به این کشور، با توجه 
به خــوی آمریکایی ها این اقــدام را دور از انتظار 
ندانســت امــا در عین حال از دولت کشــورمان و 
سایر کشــورهای اسلامی خواســت که نسبت به 
این تصمیم واکنش قاطع و متناسبی نشان دهند.
آیــت الله آملــی لاریجانی در جلســه مســئولان 
عالی قضایی گفــت: نفوذ و تاثیرگذاری جمهوری 
اســلامی نه با اتکا به قدرت نظامی و لشکرکشــی 
بلکــه ناشــی از قدرت ایمــان و گفتمــان انقلاب 
اســلامی اســت که امروز کشورهای ســلطه را به 

هراس افکنده است.
رئیس قوه قضاییــه اظهار کرد: اگر چه جمهوری 
اســلامی در پرتو ارزش های الهی توانسته قدرت 
دفاعی و نظامی خود را نیز ارتقا بخشد اما معتقدیم 
آن چه این کشور را بیمه کرده، سلاح نیست بلکه 
حضور مردم و اقتدار ناشی از ایمان به وعده های 

الهی است.
آملی لاریجانی در بخش دیگری از ســخنان خود 
با اشــاره به تصمیــم رییس جمهــور جدید آمریکا 
مبنی بر صدور دســتور ممنوعیت ورود مسلمانان 
به این کشــور، چنین اقدامی را رفتاری نامتعادل، 
غیرانســانی و خلاف موازین حقوق بشــر توصیف 
کرد و گفت: از خوی آمریکایی ها چنین تصمیمی 
بعید نبود. ســردمداران آمریکا معمولًا به اقدامات 
ســلطه جویانه خود رنــگ و لعاب حقوق بشــری 
می دادند، اما امروز چهره خود را آشــکارتر نشان 

می دهند.
رییس قــوه قضاییه افزود: اینکــه رئیس جمهور 
آمریکا به یکباره دستور ممنوعیت سفر مسلمانان 
به این کشــور را صادر می کند و به نحوی اســلام 
هراســی را توســعه می دهــد، برخــلاف موازین 

اخلاقی و انسانی است.
وی از دولــت، رئیــس جمهــور و بویژه دســتگاه 
دیپلماســی کشــورمان خواســت که بــا عبرت از 
تجربیاتی نظیر تجربه »مهم و تلخ برجام«، به این 
رفتار نامتعادل، غیرمنطقی و غیر انســانی آمریکا 

واکنش قاطع، مناســب و متناسب نشان دهند.
رئیــس قــوه قضاییه با بیــان اینکــه تصمیم اخیر 
ترامپ در کنار سایر سیاســت های آمریکا تجربه 
مهمی اســت بــرای آن که جمهوری اســلامی و 
مردم ما همّ خویش را برای دســتیابی به پیروزی، 
معطوف بــه درون نمایند، تصریح کرد: این اقدام 
بــار دیگر ثابــت کرد که همــه موظفیم بــا فعلیت 
بخشــیدن به اســتعدادهای فراوان درون کشور 
و کثرت امکانات خدادادی، راه پیشــرفت را طی 
 کنیم و از آمریکا یــا انگلیس خبیث هیچ انتظاری 

باشیم. نداشته 
رئیس قــوه قضاییه خطاب به ترامپ گفت: شــما 
همان کســی هســتید که در جریــان رقابت های 
انتخاباتــی به رقیب خود صراحتاً گفتید که داعش 
را او پدید آورده است. حالا چگونه است که انتقام 

پدید آمدن داعش را از مســلمانان می گیرید؟
آملــی لاریجانی با بیان اینکه جمهوری اســلامی 
همواره در طول سال های اخیر در صف اول مبارزه 
با تروریســم بوده است، اظهار کرد: پاسخ قاطع و 
قوی ایران و ســایر کشورهای اســلامی نسبت به 
تصمیــم اخیر رئیس جمهــور آمریکا بــه آنها می 
فهماند که دیگر نمــی توانند با قلدرمآبی بر جهان 

سلطه داشته باشند.

نه بیگانه پرستیم نه بیگانه هراس
رئیس جمهور در مرقد امام راحل: چهل سالگی نظام یعنی گذار از هیجان به اعتدال

صبح امروز دوشــنبه ۱۱ بهمن در آســتانه آغاز دهه فجر حسن روحانی رئیس 
جمهور کشــورمان به همراه اعضای هیأت دولت با حضور در مرقد مطهر امام 
خمینی )ره( با آرمان ایشــان تجدید بیعت کردند. در این مراســم که با حضور 

سید حسن خمینی برگزار شد، رئیس جمهور و نواده امام سخنرانی کردند.
رئیس جمهور در این مراســم گفت: دولت خــود را متعهد به امام خمینی )ره( 
می داند و پیرو مسیر و گفتمان امام خمینی )ره( و رهبری است. حجت السلام 
والمسلمین حســن روحانی صبح امروز در مراسم تجدید پیمان اعضای هیت 
دولت با آرما ن های امام خمینی )ره( در محل حرم ایشــان اظهار کرد: دولت 
در آســتانه دهه فجر وظیفه خود می دانســت یکبار دیگر با آرمان امام خمینی 

)ره( بیعت کند.
وی درادامه به اشاره به اینکه 38 سال پیش امام خمینی )ره( با تصمیم شجاعانه 
از تبعید به کشور بازگشت و بذری که ۱5 سال پیش در خاک این سرزمین کاشته 
بود به ثمر نشست، افزود :امام خمینی )ره( نه به مسیر مسلحانه برای پیروزی 
در انقــلاب معتقد بود  و نه به خمودگی و خاموشــی های مرتجعانه؛ را ه مبارزه  

فرهنگی  و مردمی  شیوه امام)ره( بود.

نباید به گفتمان امام )ره( به صورت گزینشی نگاه کنیم
روحانی در ادامه با بیان اینکه چهل ســالگی به معنای بلوغ و پختگی یک فرد 
یا نظام اســت و به معنای گذر از دوران حرکت های هیجانی به سمت اعتدال 
است اظهار کرد: ما خوشحالیم که جمهوری اسلامی ایران و حکومت اسلامی 
در طول سالیان گذشته با مجاهدت و عزم راستینی که در مسیر انقلاب و امام 
)ره( بوده اند امروز به اوج بلوغ و کارآزمودگی خود رســیده اســت. البته ما همه 
نیازمنــد راه امام )ره( و گفتمان امام )ره( هســتیم. گفتمــان امام )ره( اتصال 

انقلاب اسلامی به نظام جمهوری اسلامی ایران است.
رئیس دولت تدبیر و امید همچنین خاطرنشان کرد: گفتمان امام )ره( و پیگیری 
و پیشبرد آرمان های بزرگ انقلاب همچون آزادی و استقلال در متن جمهوری 
اســلامی ایران قرار دارد. ما نباید به گفتمان امام )ره( به صورت گزینشی نگاه 
کنیم. همه کلام، راه و مســیر امام )ره( امروز هدایتگر ماست، اگر با صداقت 
و درســتی بــه آن گفتمان نگاه کنیم. مــا باید گفتمان امــام )ره( را به گونه ای 
تفســیر کنیم که مایه استحکام بیشتر نظام شــده و کارآمدی دولت جمهوری 
اسلامی ایران را بیشتر کند. ما باید گفتمان امام )ره( را به گونه ای تبیین کنیم 

که بتوانیم چتر انقلاب را بر سر معتقدین و علاقه مندان به انقلاب بگسترانیم 
و همه عاشقان آزادی و استقلال در سراسر جهان را جذب این گفتمان کنیم.

استقلال به معنی انزوا نیست
رئیس جمهور در ادامه تصریح کرد: راه امام )ره( راه آزادی بود و بهترین تجلی 
آزادی هم انتخابات اســت. ما در ماه های آینده در یک آزمایش بزرگ تاریخی 
قرار می گیریم و مردم در آغاز ســال 96 پای صندوق انتخابات حماسه دیگری 

را می افرینند.
روحانــی با بیان اینکه راه امام )ره( راه اســتقلال اســت و اســتقلال هم نه به 
معنای انزوا، بلکه به معنای عدم اســتیلای دیگران بر سرنوشت کشور است،  
گفت: ما نه بیگانه پرستیم نه بیگانه هراس. ما تافته جدابافته نیستیم. ما تار و 
پود گمشــده در نقش جهان نیسیتم. ما مسلمان، انقلابی و ایرانی هستیم و با 
همه شــباهت ها  و تفاوت ها با ســایر مردم جهان باید از تعامل سازنده با جهان 
به نفع منافع ملی خود در ســایه رهنمودهای رهبری استفاده کنیم. رهبری با 
حق الناس خواندن رأی مردم حماســه ســال 92 را آفرید و با نرمش قهرمانانه 

راه را برای مذاکرات سرنوشت ساز آماده کرد.
وی افزود: مــا امــروز می دانیم در همه پیچ و خم های انقلاب در مســیر نظام 
بــا رهبری رهبر معظــم انقلاب که خلف صالح امام )ره( هســتند می توانیم از 
مشــکلات به خوبی عبور کنیم. آنچه مهم اســت آرمان هــا، اصول و اهداف 
ماســت. روش ها آنگاه مقدس اســت که به ارزش های مقدس منتهی شود، و 

الا روش ها قابل تغییر است.
روحانی در ادامه گفت: ما امسال در شرایطی به حرم امام خمینی )ره( شرفیاب 
شدیم که یکی از یاران نزدیک امام )ره( در میان ما نیست و داغ او بر دل انقلاب 
و مردم ما است. در روزهای گذشته قلب میلیون ها انسان برای او تپید که اکنون 
آرام  در کنار امام )ره( خفته اســت. امام )ره( مرد بزرگی بود و شاگردان بزرگ، 
متعهد و انقلابی تربیت کرد. خوشــحالیم که یکی از شاگردان بزرگ امام )ره( 
یعنی رهبر انقلاب پرچم انقلاب را به دوش دارند و ما می توانیم با هدایت های 

ایشان مسیر انقلاب را تا پیروزی نهایی دنبال کنیم.
وی در ادامه تصریح کرد: در این ایام ما باید به خانواده بزرگ امام )ره( که سهم 
بزرگی در انقلاب داشتند هم تبریک بگوییم. این روزها روز امام )ره( و روز عزت 
و عــزم ملی اســت. امام )ره( هم مظهر همین عزت و عــزم ملی همه ایرانیان 

اســت. امام )ره( متعلق به قشــر خاصی نیست و از آن همه مسلمانان جهان و 
ایران اســت. ما به خاندان امام )ره( احترام می گذاریم مخصوصاً به یادگار امام 
)ره( که عالمی فرهیخته و مدرس حوزه علمیه قم هستند. وجود حجت الاسلام 
والمســلمین سیدحسن خمینی برای انقلاب، کشور و همه مغتنم است. امید 

داریم بتوانیم مسیر امام )ره( را ادامه دهیم.

 گام به گام دستمان از شاگردان طبقه اول امام )ره( 
خالی می شود

در این مراسم همچنین یادگار امام )ره( گفت: گام به گام دستمان از شاگردان 
طبقه اول امام )ره( خالی می شــود. حجت الاســلام والمســلمین سیدحسن 
خمینی صبح امروز در مراســم تجدید بیعت اعضای هیأت دولت با آرمان های 
امام )ره( در حرم مطهر ایشان، اظهار کرد: امسال دو تن از بزرگترین صحابی 
امــام )ره( و رهبران اصلی نهضــت یعنی آیت الله موســوی اردبیلی و آیت الله 
هاشــمی رخ در نقاب خاک کشــیدند. البته این مسیری اســت که جبر تاریخ 
حاکم می کند و خداوند ســایه دیگر شــاگردان امام )ره( به ویژه رهبر انقلاب 

را مستدام دارد.
وی در ادامه افزود: هرچه زمان جلو می رود باید این انقلاب در دستان نسل های 
جدیــد قرار گیرد. ما هم باید آرمان ها و ارزش های انقلاب را تکرار کنیم و دائماً 
آنها را یادآور شــویم تا خون پاک شــهدا در آینده به ثمرات بهتری منجر شــود. 
دینداری و پاسداری از ارزش های دینی، دفاع از مظلوم و ایستادگی مقابل ظلم، 
اجحاف و حق کشی، استقلال طلبی، توانمندی مردم و فقرزدایی، از بین بردن 
تبعیض، زندگی بهتر برای آحاد مردم و آزادی از ارزش های انقلاب هستند که 
بایــد بر آن تأکید کرد. امروز متصدیان جامعــه موظف اند کارآمدی ارزش های 

دین را به همگان نشان دهند.
یادگار  امام )ره( با اشــاره به اینکه دوره نســل های دوم و سوم انقلاب در پیش 
است، تصریح کرد: وظیفه نسل اول این است که این ارزش ها را به نسل های 
بعدی منتقل کنند. رهبر انقلاب با تأکید بر این ارزش ها توانســته اند این نهال 
برومند گفتمان امام )ره( را در جامعه بیش از زمان گذشته بارور کنند. اما آینده 
پیش روی ماست و همه وظیفه داریم برای سعادت فردای این سرزمین و جامعه 
اسلامی تلاش کنیم. گفتمان عدالت طلب و صلح آمیز می تواند زندگی بهتری 

را به ارمغان بیاورد. ما باید ارزش های انقلاب را دنبال کنیم.

با اصلاح رفتارهایمان جلوی مهاجرت نخبگان را بگیریم
نایب رئیس مجلس شــورای اســلامی با اشــاره به تصمیم اخیر ترامپ برای ممنوعیت ورود اتباع هفت کشور از جمله ایران به آمریکا گفت که این تصمیم فرصتی برای جذب نخبگان ایرانی خارج 
از کشــور خواهد بود. مســعود پزشکیان اظهار کرد: حضور ترامپ در رأس حاکمیت آمریکا فرصتی برای ما است که از مواضع و ارزش های خود با قدرت دفاع کنیم. ضمن اینکه این فرصتی برای 
جذب ایرانیان، دانشــمندان و نخبگان کشــور اســت که به طریقی دلخوری پیدا کرده بودند و در داخل دچار مشــکلات شــده بودند و البته قدری از این تقصیر متوجه ماســت. نماینده مردم تبریز 
در مجلس با بیان اینکه ایرانیان با غیرت و همیت خود در مقابل آمریکایی ها ســر خم نمی کنند، اضافه کرد: ما در عین حال باید به دنبال رفع ایرادات باشــیم و ســعی کنیم بزرگی و بی نیازی را در 
داخل ایجاد کنیم و کشــورمان را به جایی برســانیم که کشــورهای دنیا برای برقراری رابطه با ما منت بکشند. پزشکیان در پایان تصریح کرد: ما در داخل باید در برخی رفتارهای خود تجدید نظر 
کنیــم و باعــث نشــویم که نخبگان مجبور به مهاجرت شــوند. به هر حال ما هم در این مهاجرت ها تقصیر داریم و باید روند را اصــلاح کنیم و از این فرصت برای جذب نخبگان ایرانی در 

خارج از کشور استفاده کنیم.

سیاسی
دوشــنبه 11 بهمن مــاه 1395

واکنش روز

بادامچیان اگر سند دارد ارائه کند
واکنش های به ادعای اسدالله بادامچیان درباره اینکه اسلحه ترور حسنعلی منصور را آیت الله هاشمی داده بود هنوز 
هم ادامه دارد.  حجت الاسلام مسیح مهاجری در این خصوص با اشاره به ویدئویی گفت: لابد صدای آقای هاشمی 
را شنیدید که فیلم آن هم موجود است که گفته بودند من با مبارزه مسلحانه مخالف بودم. پرسیدند که شما سلاح ترور 
حسنعلی منصور را تامین کردید که پاسخ دادند اصلا چنین کاری را نکرده اند. مهاجری افزود: این سندی هم که این 
آقایان می گویند عیبی ندارد اصلا به بنده ارائه دهند تا در روزنامه جمهوری اسلامی چاپ کنم. هر سندی که دارند، هیچ 
عیبی ندارد. ولی معتقدم این مسائل تبلیغات است و شما هم که در رسانه هستید، می دانید که تبلیغات یعنی چی؟ یک 

کسی برای پیشبرد اهداف خودش هر چیزی می گوید. همانطور که گفتم مثل همین قضیه اسلحه است که درست نبود. از این قبیل مطالب هست.
وی با بیان اینکه این فیلم عینا چهره و صدای آقای هاشمی هست اظهار کرد: یا باید این را قبول کنید یا حرفی که مخالف این گفته ایشان دیگران 
می زنند. الان هم آقای هاشمی نیست که برویم و بپرسیم. ولی خوشبختانه این سند هست. شما به عنوان یک انسان عاقل که می خواهید مطالب 
را ببینید، با این سندی که از خود آقای هاشمی وجود دارد، خودتان قضاوت کنید و اصلا لازم نیست که کسی دیگر قضاوت کند. مهاجری در پاسخ 
به اینکه حرف آقای رفیق دوســت این بود که آقای هاشــمی بخاطر حفاظت از جایگاه روحانیت اینگونه ماجرا را روایت کردند و قرار نبود که تا وقتی 
زنده هســتند این مســاله علنی شود، تاکید کرد: باید در جواب گفت الان که آقای هاشمی نیستند که بپرسیم بنابراین باید خودتان در اینباره قضاوت 

کنید. یعنی با دو چیز مواجه هستید؛ یکی حرفهایی که دیگران می زنند و دیگری آنچه خود آقای هاشمی گفتند. 

پیگیری روز

درخواست 19 عضو شورای شهر برای تشکیل کمیته حقیقت یاب
دو فوریت تشــکیل کمیته حقیقت یاب حادثه پلاسکو در شورای شهر تهران با امضای همه گرایشات سیاسی تقدیم 
هیئت رئیســه شد. در جلسه روز گذشته شورای شــهر تهران طرحی برای تشکیل کمیته حقیقت یاب حادثه دردناک 

پلاسکو ارائه شد که به صورت طرح دو فوریتی در جلسه آتی شورا به رای گذاشته می شود.
در این طرح اعضای کمیتۀ حقیقت یاب عبارتند از دو نفر از اعضای شــورای اســلامی شــهر تهران، یک نماینده از 
مجلس شــورای اســلامی به انتخاب مجمع نمایندگان تهران، یک نفر نمایندۀ شــهرداری تهران به انتخاب شهردار 
تهران، یک نفر نماینده از اســتانداری به انتخاب اســتاندار تهران، یک نفر حقوق دان به انتخاب کانون وکلا، یک نفر 

متخصص فنی ومهندسی به انتخاب نظام مهندسی، یک نفر متخصص امور آتش نشانی به انتخاب شورا، یک نفر متخصص آتش نشانی به انتخاب 
خانواده های آتش نشــانان شــهید، یک نماینده از کسبۀ پلاسکو و یک نماینده از رســانه ها به انتخاب وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی. در این طرح 
تاکید شده با وجود اختلاف بین منابع اطلاعاتی و رواج شایعات مختلف، برای مشخص شدن زمینه سازهای فاجعه و قصورها و تقصیرها، به منظور 
گاهی بخشــی عمومــی و ارائۀ تصویری جامع از آن و جلوگیری از تکرار چنین حوادثــی در آینده با توجه به اختیارات حاصله از بندهای ذیل مادۀ ۷۱  آ
قانون تشــکیلات، وظایف و اختیارات شــوراهای اسلامی کشور و انتخابات شــهرداران مصوب ۰۱/۰3/۱3۷5 و اصلاحات بعدی به ویژه بند ۱9 
قانون مذکور، پیشــنهاد تشکیل کمیتۀ حقیقت یاب برای رســیدگی به این فاجعه با اعضا و وظایف اشاره شده ارائه می شود تا بتوانند ظرف مدت یک 

ماه با سرعت و دقت کافی گزارش های لازم را ارائه دهند.


